
1 Complete correct forms of possessive pronouns.         

Example: To jsem já a ___________ dědeček. To jsem já a můj dědeček. 

1. To jsem já a ___________ auto.  

2. To je babička a ___________ vnučka. 

3. To jste vy a ___________ učitel. 

4. To jsem já a John a ___________ profesorka 

5. To je Eva a Hana a ___________ bratr.     

6. To je bratr a ___________přítelkyně.  

7. To jsme my a ___________ sestra. 

8. To jsou oni ___________ dítě. 

9. To jsou ony a ___________ party. 

10. To je dědeček a babička a  ___________ 

dům. 

  

 

2 Put the words in brackets to a corerct form after the expression: uvidíme se (we will meet).   

Example:: Uvidíme se (večer) ____________. Uvidíme se večer.

1. uvidíme se v (sobota) __________ 

2. uvidíme se (odpoledne)__________ 

3. uvidíme se v (květen)____________ 

4. uvidíme se na (jaro)______________ 

5. uvidíme se v (zima)___________ 

6. uvidíme se v (září)____________ 

7. uvidíme se v na (podzim)___________ 

8. uvidíme se v (léto)____________ 

9. uvidíme se o (víkend)__________ 

10. uvidíme se v (prosinec)__________ 

11. uvidíme se (ráno)_______________ 

12. uvidíme se v (pondělí)___________ 

13. uvidíme se v (noc) ______________ 

14. uvidíme se (zítra)_______________ 

15. uvidíme se o (půlnoc)_____________ 

 

 

 

3 Use the verbs in brackets in correct forms.                  ___/10 

Example: Dneska já _______________ (telefonovat) domů. >  Dneska telefonuju domů. 

1. Každý den _________________ (my — obědvat) v restauraci. 

2. V kolik hodin _________________ (ty — večeřet)? 

3. Já a Petr _________________ (sportovat) každý víkend. 

4. V pondělí Alice a Jane _________________ ( hrát) tenis. 

5.  Večer my _________________( uklízet). 

6. Dopoledne já_________________ (pracovat). 

7. Petr a John _________________ večer (spát). 

8. Já _________________ (odpočívat) doma. 

9. Ty_________________ (studovat) češtinu? 

10. Můj tatínek dobře ______________ (vařit). 



11. Moje maminka večer _____________(telefonovat) 

12. Kdy ty a John ______________ (obědvat)? 

13. Jak dlouho Petr a Alice ______________(nakupovat)? 

14. Jak dobře vy _______________(mluvit) česky? 

15. Já _____________(číst) knihu. 

16. My dobře ______________(lyžovat). 

17. Vy ______________(pít) pivo? 

18. John ______________(psát) e-mail. 

 

4 Create the questions using adjectives jaký, jaká, jaké.     

 Example: Petr je chytrý. – Jaký je Petr? 

1. Ten student je inteligentní. – __________________________________ 

2. To auto je moderní. – __________________________________ 

3. To jablko je malé. – __________________________________ 

4. Ten chleba  je dobrý. – __________________________________ 

5. Ten muž je straší. – __________________________________ 

6. Ta žena je mladší. – __________________________________  

7. Ta fakulta je prestižní.-______________________________ 

8. Ta restaurace je normální -____________________________

 

5 Supply a correct question word or words.       

      

Example: _________________ je to? — To je Petr. > Kdo je to? 

1. _________________ je to? — To je hrnek . 

2. _________________ je čeština? — V 15:30. 

3. _________________ bydlíš? —Bydlím v Brně. 

4. _________________ děláš? – Jsem student. 

5. _________________ dělá otec? – Je architekt. 

6. _________________ se máte? – Dobře, děkuji. 

7. _________________ je hodin? — Je 5 hodin.  

8. __________________stojí jogurt? – 15 korun. 

9. __________________ nejsi na party? – Protože jsem nemocný. 

10. __________________ máš narozeniny? – V srpnu. 

11. __________________ se řekne česky thank you? – Děkuji. 



12. _________________ jsi? – Z Norska. 

13. _________________ je ten student? – Izraele. 

14. _________________ je Masarykova univerzita? – V Brně. 

 

6 Finish the sentence using opposite adjective.        

Example: Salám není dobrý, salám je _________________ . > Salám není dobrý, salám je špatný. 

1. David není malý, je _________________ . 

2. Jana není nemocná, je _________________ . 

3. Lenka není štíhlá, je _________________ . 

4. Náš pes není nemocný, je _________________ . 

5. Auto není ošklivé, je _________________ . 

6. Eva není smutná, je _________________ .  

7. To jablko není dobré, je_________________. 

8. Ta kniha není nová, je ____________________. 

9. To auto není levné, je ____________________. 

10. Babička není silná, je_________________. 

11. To pivo není teplé, je __________________. 

 

KEY: 

Task 1:  

1. Moje 

2. Její 

3. Váš 

4. Naše 

5. Jejich 

6. Jeho 

7. Naše 

8. Jejich 

9. Jejich 

10. Jejich 

Task 2: 

1. Sobotu 

2. Odpoledne 

3. Květnu 

4. Jaře 

5. Zimě 

6. Září 

7. Podzim 



8. Létě 

9. Víkendu 

10. Prosinci 

11. Ráno 

12. Pondělí 

13. Noci 

14. Zítra 

15. Půlnoci 

Task 3: 

1. Obědváme 

2. Večeříš 

3. Sportujeme 

4. Hrají 

5. Uklízíme 

6. Pracuju 

7. Spí 

8. Odpočívám 

9. Studuješ 

10. Vaří 

11. Telefonuje 

12. Obědváte 

13. Nakupujou/nakupují 

14. Mluvíte 

15. Čtu 

16. Lyžujeme 

17. Pijete 

18. Píše 

Task 4: 

1. Jaký je ten student? 

2. Jaké je to auto? 

3. Jaké je to jablko? 

4. Jaký je ten chleba? 

5. Jaký je ten muž? 

6. Jaká he ta žena? 

7. Jaká je ta fakulta? 

8. Jaká je ta restaurace? 

Task 5: 

1. Co 

2. Kdy 

3. Kde 

4. Co 

5. Co 

6. Jak 

7. Kolik 

8. Kolik 



9. Proč 

10. Kdy 

11. Jak 

12. Odkud 

13. Odkud 

14. Kde 

Task 6: 

1. Velký 

2. Zdravá 

3. Tlustá 

4. Zdravý 

5. Hezké/krásné 

6. Veselá 

7. Špatné 

8. Stará 

9. Drahé 

10. Slabá 

11. Studené 

 

 

 

 

 

 

 


